PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.01.2014

№ 106
	О предоставлении                            в 2014 году из бюджета             города Березники                   субсидий некоммерческим

организациям,                                не являющимся                                   государственными

(муниципальными)

учреждениями

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Березниковской городской Думы от 16.12.2013 № 608 «О бюджете города Березники на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить в 2014 году из бюджета города Березники субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в соответствии с Порядком предоставления в 2014 году из бюджета города Березники субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 01.01.2014.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью администрации  города Вербицкую Н.Н.

Глава города

                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 30.01.2014 № 106
ПОРЯДОК

предоставления в 2014 году из бюджета города Березники

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями

1.Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления             в 2014 году из бюджета города Березники субсидий общественным организациям и иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, (далее - организации), осуществляющим свою деятельность на территории города Березники.

2.Субсидии предоставляются организациям на безвозмездной           и безвозвратной основе и направляются на частичное возмещение затрат организаций, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на решение следующих социальных проблем:

2.1.реализация мер по охране семьи, материнства, отцовства; защита прав женщин и детей;

2.2.защита прав и законных интересов пенсионеров, ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов военной службы, ветеранов государственной службы, ветеранов труда;

2.3.защита прав и законных интересов граждан Российской Федерации, оказавшихся в зоне влияния неблагоприятных факторов, возникших вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС 26 апреля 1986 г., либо принимавших участие в ликвидации последствий этой катастрофы, их детей, родившихся после радиоактивного облучения вследствие чернобыльской катастрофы, граждан Российской Федерации, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, а также граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча;

2.4.социальная защита военнослужащих (в том числе уволенных в запас), ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите Отечества или исполнении обязанностей военной службы на фронте, в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12.01.1995 № 5-ФЗ    «О ветеранах», содействие в защите прав и законных интересов членов их семей;

2.5.социальная и правовая поддержка родителей погибших военнослужащих, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходящих службу по призыву; защита прав и законных интересов призывников и военнослужащих срочной службы;

2.6.оказание безвозмездной правовой поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

2.7.защита прав и законных интересов инвалидов, оказание им содействия в получении медицинской помощи и образования, трудоустройстве, улучшении материальных, жилищных и бытовых условий, а также в реализации иных прав и свобод;

2.8.социальная реабилитация инвалидов;

2.9.пропаганда экологических знаний, экологическое просвещение населения;

2.10.общественный экологический контроль, общественная экологическая экспертиза.

3.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных       в бюджете города Березники главному распорядителю бюджетных средств на 2014 год, в размере:

3.1.Пермскому региональному отделению Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (для Березниковского местного отделения) - в сумме                       99 600 рублей;

3.2.Березниковской городской организации Пермской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» – в сумме 492 500 рублей;

3.3.Березниковской местной организации Пермской краевой организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» –  в сумме 192 800 рублей;

3.4.Общественной организации ветеранов (пенсионеров)            войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов                         г. Березники  –  в сумме 738 800 рублей;

3.5.Общественной организации «Совет женщин города Березники» – в сумме 112 800 рублей;

3.6.Общественной организации «Городской совет родителей военнослужащих г. Березники» – в сумме 91 900 рублей;

3.7.Березниковской городской организации Пермской области Общероссийской Общественной организации инвалидов Союз «Чернобыль» России - в сумме 124 700 рублей;

3.8.Пермскому краевому отделению общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы» (для Березниковского отделения) – в сумме 84 100 рублей;

3.9.Пермскому областному региональному отделению общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» – в сумме 18 400 рублей.
4.Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на предоставление субсидии, является администрация города Березники в лице управления по связям с общественностью администрации города.

5.Субсидии направляются на частичное возмещение следующих затрат:

5.1.материально-техническое обеспечение и оплата услуг                 при проведении мероприятий в рамках уставной деятельности организации для решения социальных проблем;

5.2.заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников, связанных с выполнением работ и оказанием услуг                  для решения социальных проблем;

5.3.услуги по содержанию помещения (коммунальные услуги,                 в том числе расходы на электрическую, тепловую энергию, водоснабжение помещений и другое);

5.4.услуги связи;

5.5.услуги по содержанию имущества;

5.6.приобретение расходных материалов (канцелярские принадлежности);

5.7.страхование муниципального имущества;

5.8.оплата банковских услуг;

5.9.оплата услуг психолога.
6.Обязательным условием для предоставления субсидий является ведение раздельного бухгалтерского учета затрат и доходов организацией - получателем субсидий.

7.Основанием для предоставления субсидии является договор, заключаемый между администрацией города и получателями субсидий.

Указанный договор должен устанавливать цели, условия                          и порядок предоставления субсидий, срок предоставления субсидий, согласие получателей субсидий на осуществление администрацией города и органом финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, а также  порядок возврата субсидий в случае нарушения его условий.  Договор заключается в срок не позднее 15 рабочих дней с момента подписания правового акта администрации города о предоставлении из бюджета города Березники субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.

8.Получатели субсидий предоставляют в администрацию города  отчет об использовании субсидий по форме и в сроки, установленные в договоре о предоставлении субсидий.

9.Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется администрацией города,                а также органами муниципального финансового контроля.
10.В случае нарушения условий, установленных договором                   о предоставлении субсидий из бюджета города Березники, администрация города в трехдневный срок со дня обнаружения указанных нарушений направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидий.

11.Требование о возврате субсидий должно быть исполнено получателем субсидий в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления о возврате субсидий.

12.В случае невыполнения получателем субсидий                                 в установленный срок требования о возврате субсидий администрация города обеспечивает взыскание субсидий в судебном порядке.
13.Субсидии, не использованные в установленный договором срок, должны быть возвращены получателем субсидий в доход бюджета города Березники в размере неиспользованных денежных средств в сроки, указанные в договоре.

_1183356867.doc
[image: image1.png]